PAGE
2

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
04.04.2019                                                                                                п. Персиановский
 Председательствует на публичных слушаниях заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Максим Сергеевич Пащенко.
Секретарем публичных слушаний назначена Грачева Татьяна Николаевна– специалист по делопроизводству и архивной  работе    Персиановского сельского  поселения.

На публичных слушаниях присутствует 10 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 20 мин  (с 15:00  до 15:20).
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Внести изменение в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения.

Докладчик:  заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Максим Сергеевич Пащенко
Уважаемые  граждане!
На ваше обсуждение выносится следующий вопрос:
1.Внесение изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения.

1.1.Расширить зону объектов рыбного хозяйства (ПР5)   за счет сокращения зоны объектов водоотведения (ИИ2) и улично-дорожной сети УДС  на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0110401.

Установить земельному участку следующие характеристики:

-зона объектов рыбного  хозяйства (ПР5);

-условно разрешенное использование земельного участка – «объекты торгового назначения и общественного питания»;

-площадь 1000 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, пер. Новый, д. 7;

-уменьшить предельные параметры разрешенного строительства, регламентирующие застройку образуемого земельного участка – с 5 до 1 м.

Категория земли - земли населенных пунктов.
2. Внести в «Зону мест отдыха общего использования (РЗ1)» в основной вид разрешенного использования -отдых (рекреация)    (код 5.0 (числовое обозначение), содержание вида  разрешенного использования – размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7 (в ред. Приказа Минэкономразвития России от 04.02.2019 N 44).
3. Расширить «Зону мест отдыха общего использования (РЗ1)» за счет частичного сокращения «Зоны застройки  индивидуальными жилыми домами (Ж1)» на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0110101.
Установить земельному участку следующие характеристики:

- зона  мест отдыха общего использования (РЗ1)
-разрешенное использование земельного участка–«площадки для  занятия спортом» (код 5.1.3.);

-площадь 1250 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, ул. Мичурина,               № 3-б;

-уменьшить предельные параметры разрешенного строительства, регламентирующие застройку образуемого земельного участка – с 5 до 1 м

-увеличить  максимальный процент застройки земельного участка – с 50% до 90%.
Категория земли - земли населенных пунктов.
Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.
   Предлагаю одобрить
   Другие предложения будут?

   Не поступило

   Вопрос ставиться на голосование

   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 10 человек

      (против( – 0

     (воздержались( – нет
Участниками публичных слушаний принято положительное решение:
1.Внести изменение в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения.

1.Внесение изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения.

1.1.Расширить зону объектов рыбного хозяйства (ПР5)   за счет сокращения зоны объектов водоотведения (ИИ2) и улично-дорожной сети УДС  на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0110401.

Установить земельному участку следующие характеристики:

-зона объектов рыбного  хозяйства (ПР5);

-условно разрешенное использование земельного участка – «объекты торгового назначения и общественного питания»;

-площадь 1000 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, пер. Новый, д. 7;

-уменьшить предельные параметры разрешенного строительства, регламентирующие застройку образуемого земельного участка – с 5 до 1 м.

Категория земли - земли населенных пунктов.
2. Внести в «Зону мест отдыха общего использования (РЗ1)» в основной вид разрешенного использования -отдых (рекреация)    (код 5.0 (числовое обозначение), содержание вида  разрешенного использования – размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7 (в ред. Приказа Минэкономразвития России от 04.02.2019 N 44).
3. Расширить «Зону мест отдыха общего использования (РЗ1)» за счет частичного сокращения «Зоны застройки  индивидуальными жилыми домами (Ж1)» на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0110101.
Установить земельному участку следующие характеристики:

- зона  мест отдыха общего использования (РЗ1)
-разрешенное использование земельного участка–«площадки для  занятия спортом» (код 5.1.3.);

-площадь 1250 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, ул. Мичурина,               № 3-б;

-уменьшить предельные параметры разрешенного строительства, регламентирующие застройку образуемого земельного участка – с 5 до 1 м

-увеличить  максимальный процент застройки земельного участка – с 50% до 90%.
Категория земли - земли населенных пунктов.

Председатель комиссии по Правилам

землепользования и застройки

Зам.  Главы Администрации Персиановского

  сельского поселения                                                                   М.С. Пащенко
Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Персиановского сельского поселения
                                  Т.Н. Грачева